
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 
 

    

 

                    ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК 

 

         

Об итогах городского конкурса методических разработок  

«Слагаемые здоровья» 

 

В соответствии с приказом Управления образования ИКМО г. Казани от 

20.10.2025 № 909/02-05-02, в целях выявления лучшего педагогического опыта 

по формированию культуры здоровья у обучающихся и педагогов с 20.10.2025 

по 28.11.2025 года был проведен городской конкурс методических разработок 

«Слагаемые здоровья» (далее - Конкурс). 

На Конкурс были представлены 26 работ из Авиастроительного, 

Кировского, Советского, Вахитовского, Приволжского, Ново-Савиновского 

районов города Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить дипломом Управления образования г.Казани педагогов 

образовательных организаций города Казани, занявших призовые места в 

Конкурсе (приложение №1). 

3. Наградить Благодарственным письмом членов жюри Конкурса в 

соответствии со списком (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани  Э.Г.Фахрутдинову.                    

 

Начальник                                                                                        И.А.Ризванов 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 43/02-05-02 от 15.01.2026. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.01.2026 11:58



Приложение № 1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

                                                     

Итоги Городского конкурса методических разработок 

«Слагаемые здоровья» 

 

Номинация: Мастер-класс физкультурно-спортивной направленности. 

1 место 

Павлова Альбина Николаевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 119" Авиастроительного р-на г.Казани 

2 место 

 Масалимов Рим Аглямович, МБУДО «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района г. Казани 

3 место  

Табанакова Светлана Анатольевна, Данилов Денис Александрович, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа №14» Вахитовского района г. Казани 

Номинация: Конспекты занятий по работе с детьми ОВЗ  физической культурой 

1 место 

Набиев Ленар Ринатович, МБОУ "Лицей №78 "Фарватер" Приволжского района г. Ка-

зани 

2 место 

1. Хубатуллина Альбина Ильгизовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№132 с углубленным изучением иностранных языков» Ново-Савиновского района г. Казани 

2. Мурыгин Владимир Сергеевич, МБУДО «Центр дополнительного образования де-

тей «Заречье» Кировского района г. Казани 

3 место 

1. Аббясова Динара Дамировна, ГБОУ «Казанская школа №76 для детей с ограничен-

ными возможностями здоровья» 

2. Сайгафарова Жанна Вячеславовна, Муниципальное бюджетное учреждение допол-

нительного образования «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани 

Участие: 

1. Табанакова Светлана Анатольевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная русско-

татарская школа №14» Вахитовского района г. Казани 

2. Гусманова Виктория Юрьевна, Махмутова Гульназ Айдаровна, Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Азино» 

Советского района г. Казани» 

Номинация: Конспект открытого занятия, сценарий мероприятия физкультурно-

спортивной направленности 

1 место 

 Исмаилова Миляуша Ильсуровна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастро-

ительного района г. Казани 

2 место 

1. Салахова Гульнара Ришатовна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №135 

с углубленным изучением отдельных предметов» Кировского района г. Казани 

2. Марценюк Ольга Сергеевна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №5» Вахитовского района г. Казани 

3 место 

1. Самарина Ирина Ваделеновна, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №96" Вахитовского района г. Казани 

Документ создан в электронной форме. № 43/02-05-02 от 15.01.2026. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.01.2026 11:58



2. Адриянов Евгений Радикович, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31» 

Ново-Савиновского района г.Казани 

3. Хисамова Гузель Ильфаковна, Муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. 

Казани» 

 

Участие: 

1. Портнова Светлана Борисовна, Курнинова Наталья Сергеевна, МБУДО «Центр вне-

школьной работы» Авиастроительного района г. Казани 

2. Сабирова Венера Хатиповна, Галимуллина Алия Ирековна, Гарипова Венера Ради-

ковна, Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 67 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского рай-

она г. Казани 

3. Винокурова Юлия Владиславовна, Сафина Накия Идрисовна, Хабибуллина Марина 

Александровна, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани 

4. Никитин Александр Сергеевич, Муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района» г. Ка-

зани 

 5. Комарова Елена Викторовна, Макаркина Майя Львовна, Муниципальное бюджет-

ное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Детская акаде-

мия» Советского района г. Казани» 

 6. Фролов Виталий Николаевич, Муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. 

Казани» 

7. Нурисламова Екатерина Сергеевна, МБУДО Детский (подростковый) центр «Моло-

дость» Приволжского района г. Казани 

Номинация: Видео отрытого занятия/мероприятия  физкультурно-спортивной 

направленности. 

1 место 

Тельнов Владимир Иванович, МБУДО «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района г. Казани 

2 место 

Аввакумова Екатерина Викторовна, МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного рай-

она г. Казани 

3 место 

Невмержицкая Мария Алексеевна, Муниципальное бюджетное учреждение дополни-

тельного образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий «Простор» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

  

Документ создан в электронной форме. № 43/02-05-02 от 15.01.2026. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.01.2026 11:58



 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Состав жюри  Городского конкурса методических разработок  

«Слагаемые здоровья» 

 

1. Сорокина Татьяна Викторовна - директор МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

2. Казакова Юлия Альбертовна – заведующая отдела физкультурно-спортивной и 

краеведческой деятельности МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани 

3. Гордиева Ксения Григорьевна – методист отдела физкультурно-спортивной и кра-

еведческой деятельности МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г. Казани 

 

Документ создан в электронной форме. № 43/02-05-02 от 15.01.2026. Исполнитель: Карпунина Л.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 14.01.2026 11:58


	1
	2
	3
	4

